1993 Dr.Hiroshi Naruse ซึ่ง
เปนหน่ึงในผูบุกเบิกการตรวจกรองทารกแรกเกิดใน
ประเทศญี่ปุนและเปน President, International Society
for Neonatal Screen (ISNS) ไดจัดใหมีการประชุม
First Asia-Pacific Regional Meeting of the
International Society for Neonatal Screen (APRM of
ISNS) ที่เมือง Sapporo ประเทศญี่ปุน เมื่อวันที่ 20-
23 เดือนมิถุนายน ค.ศ. 1993 (พ.ศ. 2536) เพ่ือกระตุน

ใหแพทย และนักวิทยาศาสตรในประเทศตางๆใน
ทวีปอาเซียสนใจและดําเนินการตรวจกรองทารกแรก
เกิดใหแพรหลายออกไป ผูชวยศาสตราจารยแพทย
หญิงพรสวรรค วสันต ไดรับเชิญใหเขารวมประชุม
ครั้งน้ีดวย และไดรับความรูจากการประชุมดังกลาว
มากมายที่สําคัญก็คือ ไดพบปะแพทยและ
นักวิทยาศาสตรจากนานาประเทศในทวีปอาเซีย อาทิ
เชน ประเทศฟลิปปนส, ฮองกง, จีน, ญี่ปุน, ออสเตรเลีย